
 

 

                          平成 2９年７月２０日 

 

 

          殿 

 

                     公益財団法人 日本農業研究所 

                                            理事長 田 家  明 
 

 

  第 2８回（平成 2９年度）「日本農業研究所賞」受賞候補者推薦御依頼 

 

 謹啓 愈々御清適のことと大慶に存じあげます。 

 さて、本研究所は、昭和４０年度より「日本農業研究所賞」を設け、わが国農業

の発展のため学術研究上の顕著な貢献をなした方に対して、表彰の事業を行って参
りました。     
 本賞の目的とするところは、別添「日本農業研究所賞表彰規程」に明記されてい
るとおり、わが国農業の発展のため、学術研究上顕著な貢献をなした者を表彰し、
その研究業績が今後の農業の発展はもとより、豊かな食生活の形成や農山村の活性
化等にも貢献することを期待しようとするものであります。 

 このような表彰の趣旨に即し、かつ、優れた業績をなるべく広く表彰することに
したいと考えております。したがって、過去において既に国際的な賞、日本学士院
賞などの大賞を受けた業績は、原則としてこの賞の対象から除外するよう取り計ら
い、できるだけ幅広く候補者の御推薦を頂くよう期待するものであります。  

                                                (注)                     

 なお、この表彰は隔年ごとに行い、それぞれ３件以内につき行っております（賞金とし
て、１件につき１００万円贈与します）。 

 以上により、平成２９年度（第２８回表彰）の受賞候補者の募集をいたしたく、
御多用中恐縮に存じますが、候補者を御推薦下さるよう御願い申し上げます。 

 なお、御依頼先が、学会、団体等の機関の長等である場合には、機関としての御
推薦である必要はなく、その機関の会員等、当該機関に属する個人の資格において
御推薦を頂くことも差し支えありませんので念のため申し添えます。 

 (注)選考の結果、受賞該当者が３件に達しないこともあります。 

                                敬具 

  

  

［要領］ 

１．御推薦は、１件ずつ、同封の受賞候補者推薦書の各欄に記入の上、御送り頂き 
ます。送付方法は、推薦書の様式が日本農業研究所ホームページ（http： 
//www.nohken.or.jp/）から入手できますので、御記入の上、捺印し、郵送して
下 さ い 。 併 せ て 推 薦 書 の 電 子 フ ァ イ ル （ Word 又 は 一 太 郎 形 式 ） で
kenkyu@nohken.or.jp のアドレスにお送り下さい。 

２．御推薦の対象に共同研究者を上げる場合は、その理由を明記して下さい。 

３．御推薦者（又は代理者）には、①選考上必要な場合に研究業績に関する資料の 
 提出又は②選考委員会に御出席願い受賞候補者の業績紹介を行って頂くことがあ 
 ります。 

４．推薦書は、平成 2９年 11 月 30 日までに到着するよう御送り下さい。 

５．推薦書の送り先 〒102-0094 東京都千代田区紀尾井町３番 29 号 

                  公益財団法人 日本農業研究所 


